
Troféu Norte-Nordeste Caixa de  
Atletismo de Mirins 
 

Pista de Atletismo da UFMA 
 

São Luís - MA 
03 e 04 de outubro de 2015 

 

 
 
RESULTADO OFICIAL 1ª Etapa – 03/10/2015 – Manhã 

 

 
 

       

80 Metros Com Barreiras – Feminino – Pentatlo        Vento: -0,8 m/s   

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca Ptos 

1 88 63707  Ingrid Gomes da Cruz 4/2/2000 PE 13.30 513 

2 63 66478  Kayne da Costa Cruz 6/04/2001 MA 13.56 498 

3 87 62360  Andara Vital Pereira da Silva 6/7/2000 PE 13.83 483 

4 20 64034  Saionara da Silva de Jesus 1/10/2001 BA 14.00 474 

5 167 59101  Lorrane Alves Lima 31/7/2000 TO 15.69 396 

 
 
  



Troféu Norte-Nordeste Caixa de  
Atletismo de Mirins 
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São Luís - MA 
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Arremesso do Peso – Feminino – Final 

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca 

1 71 Taunne Jussine Soares Fontinele 22/10/2000 MA 12,46 

2 116 Amanda Beatriz da Rocha Silva 23/6/2000 PI 10,58 

3 89 Ivine Iasmin Rodrigues Martins 16/6/2002 PE 9,55 

4 19 Railane Batista da Silva 20/6/2000 BA 7,95 

5 100 Amanda Kefany A. de Oliveira 21/9/2001 PI 7,35 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

71 59802 11,11 12,38 12,42 11,97 12,46 11,22 
116 59537 9,97 9,13 8,87 9,27 10,44 10,58 
89 61034 8,74 9,05 8,48 9,55 9,52 9,24 
19 56926 7,49 7,47 7,36 7,66 7,25 7,95 

100 66378 6,78 X 6,41 6,88 7,35 7,08 
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Lançamento do Disco – Feminino – Final 

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca 

1 89 Ivine Iasmin Rodrigues Martins 16/6/02 PE 36,66 

2 68 Safira Modesto de Aquino Cavalcante 20/04/01 MA 27,79 

3 97 Thais da Silva 12/9/00 PE 23,37 

4 69 Sarah Dhienne de Oliveira Frazão 26/06/01 MA 19,24 

5 19 Railane Batista da Silva 20/6/00 BA 13,95 

 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

89 61034 x x 36,05 x x 36,66 
68 66452 x 27,62 24,48 27,79 x 25,98 
97 63709 20,51 21,55 23,37 19,91 21,52 21,57 
69 66446 16,51 18,72 18,37 18,63 17,07 19,24 
19 56926 13,63 13,35 13,95 11,48 13,54 12,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Troféu Norte-Nordeste Caixa de  
Atletismo de Mirins 
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 75 Metros Rasos – Feminino Semifinal – 1ª serie         Vento: 1.4 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca Q 

1 122 62078 Leticia Maria Nonato Lima 30/4/2001 PI 9.78 Q 

2 75 59401 Deborah dos Remedios Valente 18/1/2000 PA 9.85 Q 

3 70 59800 Stefany Nayra Santos Matos 4/1/2000 MA 9.94 Q 

4 96 65990 Maria Raiara Souza dos Santos 13/6/2001 PE 10.12 q 

5 31 65296 Debora Costa Silva 3/12/2000 CE 10.86  

6 4 66269 Aline dos Santos Malta 4/8/2001 AL 11.17  

 
75 Metros Rasos – Feminino Semifinal – 2ª serie         Vento: 2.3 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca Q 

1 74 66155 Caroline dos Santos Moraes 1/7/2002 PA 9.58 Q 

2 72 59788 Vanessa Rayara Ferreira Lima 30/8/2000 MA 9.67 Q 

3 121 58261 Franciele da Silva Cerqueira  8/5/2000 PI 9.84 Q 

4 132 62649 Juliana Florencio Maciel de Melo 2/4/2000 RO 10.16 q 

5 94 62337 Marcela de Santana Gomes 16/1/2001 PE 10.88  

6 18 62247 Luciana dos Santos 24/3/2001 BA 11.22  
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Salto em Distância – Feminino – Final 

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca 

1 95 Maria Aparecida Gomes de Souza 13/10/2000 PE 5,05 

2 96 Maria Raiara Souza dos Santos 13/6/2001 PE 4,97 

3 121 Franciele da Silva Cerqueira  8/5/2000 PI 4,75 

4 5 Iolanda Manuelly Neves de Lima 30/3/2001 AL 4,69 

5 62 Josiele Silva da Conceição 21/3/2000 MA 4,30 

6 166 Gabrieli Lemos dos Santos 10/10/2000 TO 4,14 

7 54 Amanda Karoline da Silva 20/2/2000 MA 4,10 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

95 56386 5,05 4,49 4,75 4,90 x 4,99 
96 65990 4,50 4,79 4,97 4,82 x 4,82 

121 58261 4,72 4,56 4,73 x 4,52 4,75 
5 61873 x 4,66 4,69 4,45 4,43 4,59 
62 66449 4,10 4,14 4,30 4,20 4,17 4,23 

166 59096 4,05 4,06 4,12 4,14 x x 
54 56310 4,09 4,10 4,08    
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Salto em Altura – Feminino – Pentatlo 

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca Ptos 

1 88 Ingrid Gomes da Cruz 4/2/2000 PE 1,57 701 

2 20 Saionara da Silva de Jesus 1/10/2001 BA 1,48 599 

3 167 Lorrane Alves Lima 31/7/2000 TO 1,42 534 

4 63 Kayne da Costa Cruz 6/4/2001 MA 1,42 534 

5 87 Andara Vital Pereira da Silva 31/7/2000 TO 1,39 502 

 
Nº CBAt 1,24 1,27 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45 1,48 1,51 1,54 1,57 1,60 

88 63707 -   -   o   o   o   o   o   o   o   x o  o   o   x x x 

20 64034 o   o   o   o   o   o   o   x o  o   x x x          

167 59101 o   o   o   x o  o   o   x x o x x x                

63 66478 o   o   o   o   o   o   x x o x x x                

87 62360 o   o   o   o   o   x x x                      
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75 Metros Rasos – Masculino – Semifinal 1ª serie        Vento: 1.9 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca Q 

1 41 62172 Igor Silva Mota 1/12/2000 MA 8.70 Q 

2 172 66653 Joao Cleber C da Silva 02/10/2000 PE 8.83 Q 

3 126 61701 Filipe Barbosa de Melo 02/05/2000 PI 8.91 Q 

4 77 63675 Joao Victor Carneiro de Oliveira Felix  09/03/2002 PB 8.97 q 

5 142 65958 Antônio Magno Teixeira Cunha Junior 20/07/2002 CE 9.30  

6 1 66267 Artur Isaac da Costa Silva 31/5/2001 AL 9.42  

7 162 65288 Warly France Moraes 05/02/2000 TO 9.59  

 
 
75 Metros Rasos – Masculino – Semifinal 2ª serie        Vento: 3.0 m/s 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca Q 

1 110 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 2/6/2000 PI 8.64 Q 

2 48 63668 Thiago Durans Lemos Rego 24/1/2000 MA 8.82 Q 

3 76 63674 Adriel Fernandes Rodrigues 11/1/2000 PB 8.86 Q 

4 161 59496 Wanderson dos Santos Silva 14/03/2000 TO 8.92 q 

5 28 65949 Lucas de Oliveira Albuquerque 17/7/2000 CE 9.33  

6 9 57981 Idenilson da Silva Pereira 29/02/2000 BA 9.45  
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Salto com Vara – Feminino – Final  

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca 

1 59 Crislene Santana Sena 18/8/2001 MA 1,65 

 
Nº CBAT 1,30 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 

59 66466 0   0   0   0   0   0   0   x x x 
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Lançamento do Disco – Masculino – Final  

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca 

1 130 Iago Carneiro Oliveira 20/5/2000 RO 45,51 

2 79 Edison Nascimento 2/2/2000 PE 45,39 

3 108 Luis Fabio da Cruz Rodrigues 23/8/2000 PI 41,47 

4 10 Jackson Araujo Simoes 17/10/2000 BA 38,12 

5 33 Adailton Silva Leal das Neves 30/9/2001 MA 26,73 

6 7 Geovane Conceicao da Silva 22/6/2000 BA 26,25 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

130 62654 44,08 42,58 36,18 x x 45,51 
79 59812 34,17 x 41,33 x 42,59 45,39 

108 65479 41,47 x x 34,67 40,99 x 
10 65538 31,06 38,12 37,01 35,64 33,82 35,28 
33 62175 25,12 26,73 x 25,39 25,54 26,27 
7 65537 20,89 26,25 x 20,24 22,29 21,22 
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75 Metros Rasos – Feminino Final          Vento: 3.8 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca 

1 74 66155 Caroline dos Santos Moraes 1/7/2002 PA 9.54 

2 122 62078 Leticia Maria Nonato Lima 30/4/2001 PI 9.60 

3 72 59788 Vanessa Rayara Ferreira Lima 30/8/2000 MA 9.63 

4 121 58261 Franciele da Silva Cerqueira  8/5/2000 PI 9.76 

5 75 59401 Deborah dos Remedios Valente 18/1/2000 PA 9.91 

6 70 59800 Stefany Nayra Santos Matos 4/1/2000 MA 9.99 

7 132 62649 Juliana Florencio Maciel de Melo 2/4/2000 RO 10.01 

8 96 65990 Maria Raiara Souza dos Santos 13/6/2001 PE 10.02 

 
 
  



Troféu Norte-Nordeste Caixa de  
Atletismo de Mirins 
 

Pista de Atletismo da UFMA 
 

São Luís - MA 
03 e 04 de outubro de 2015 

 

 
 
RESULTADO OFICIAL 1ª Etapa – 03/10/2015 – Manhã 

 

 
 

       

Arremesso de Peso – Feminino – Pentatlo 

 
Col. Nº Atleta Nasc UF Marca Ptos 

1 20 Saionara da Silva de Jesus 1/10/2001 BA 8,89 457 

2 167 Lorrane Alves Lima 31/7/2000 TO 8,40 425 

3 87 Andara Vital Pereira da Silva 31/7/2000 TO 7,89 392 

4 88 Ingrid Gomes da Cruz 4/2/2000 PE 7,82 388 

5 63 Kayne da Costa Cruz 6/4/2001 MA 6,29 290 

 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 

20 64034 8,07 8,18 8,89 
167 59101 8,40 7,41 7,92 
87 62360 x 7,65 7,89 
88 63707 7,07 7,82 x 
63 66478 x 5,72 6,29 
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RESULTADO OFICIAL 1ª Etapa – 03/10/2015 – Manhã 

 

 
 

       

75 Metros Rasos – Masculino Final          Vento: 2.9 m/s 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc UF Marca 

1 110 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 2/6/2000 PI 8.62 

2 41 62172 Igor Silva Mota 1/12/2000 MA 8.68 

3 161 59496 Wanderson dos Santos Silva 14/03/2000 TO 8.77 

4 48 63668 Thiago Durans Lemos Rego 24/1/2000 MA 8.81 

5 77 63675 Joao Victor Carneiro de Oliveira Felix  09/03/2002 PB 8.93 

6 76 63674 Adriel Fernandes Rodrigues 11/1/2000 PB 8.93 

7 126 61701 Filipe Barbosa de Melo 02/05/2000 PI 8.98 

8 172 66653 Joao Cleber C da Silva 02/10/2000 PE A/B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


